
Hyrjet Lamaj PROKUROR NË PROKURORINË E 
RRETHIT VLORË

Deklaratat e analizuara: 

Para 
Fillimit

200620052004 2007 2008 2009 2010 20122011 2013 2014 2018201720162015

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

835,232 Lekë rritja mesatare vjetore e pasurisë 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 5,900,000 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 3,600,000 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2018

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 15 vite rezultoi:

Pa Probleme

Pasuria bruto nga fillimi I detyrës deri me 
datë 31.12.2018 është rritur 5.3 herë

Subjekti Hyrjet Lamaj në deklarimin e parë deklaron një apartament banimi, ku zotëron 
½ pjesë si dhuratë nga prindërit. Ky apartament shitet në vitin 2007 në vlerën 3,500,000 
lekë, shumë e cila përdoret për blerjen e një apartament banimi në shumën 3,400,000 
lekë në të njëjtin vit. 
Në vitin 2013, kursimet e akumuluara nga puna ndër vite i jepen në përdorim vëllait të 
bashkëshortes, pasi ky i fundit ushtron aktivitet privat. Në vitin 2015, deklarohet 900,000 
lekë të tjera që i jepen të njëjtit person. Ky transaksion është trajtuar si huamarrje edhe 
pse nuk ka të dhëna të qarta mbi natyrën e kësaj marrëdhënie.  
Gjendja Cash me datë 31.12.2018 është 3,600,000 lekë, ndërkohë që sipas nenit 4/1 të 
ligjit Nr.9049/ 2003, kufiri i lejuar për t'u mbajtur cash është 1,500,000 lekë.

16 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2018)

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 1,150,000 

Likuiditete 
në Cash 

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2018

 2,900,000 
 4,778,480 

Pasuritë e 
Luajtshme

 15,428,480 

Huadhënie

2005

 2,900,000 

Pasuritë e 
Paluajtshme


